
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 60  DEL 24/01/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO

Liquidazioni spese postale sostenute dalla ASL di Viterbo nel mese di Dicembre
2021. Importo pari ad € 2.186,60 I.I. – Conto di Credito n°5050-50012643-002.
CIG: Z8B34BDAE3

Estensore :  Simone Costantini 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 21/01/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 11/01/2022 

Il Direttore Ad Interim

Dott.ssa  Simona Di Giovanni  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Liquidazioni spese postale sostenute dalla ASL di Viterbo nel mese di Dicembre
2021. Importo pari ad € 2.186,60 I.I. – Conto di Credito n°5050-50012643-002.
CIG: Z8B34BDAE3

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO l'Atto Aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 16/05/2018,
successivamente modificato con Deliberazione del Direttore Generale n.211 del 22/11/2018 ed
approvato con DCA n. U00501 del 13/12/2018 "Approvazione dell'Atto Aziendale della Asl Viterbo",
così come pubblicato sul Supplemento n. 1 del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 del 19
aprile 2016);

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - "Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50", (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO l’art. 51 del D.L. 77/2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime
misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle
procedure” – convertito con L. 108/2021;

TENUTO CONTO che la  ASL do Viterbo provvede alla  spedizione in  tutti  i  suoi  distretti  della
corrispondenza  mediante  macchina  affrancatrice  e  che  a  tale  scopo  è  stato  aperto  un  conto
corrente dedicato presso l’Ufficio Centrale di Roma n°301002;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle spese postali per il mese di Dicembre
2021 per il Distretto A dell’ASL di Viterbo, così come si evince dalla Scheda inviate da quest’ultima
e che forma parte integrante del presente atto;

VISTO il  programma di  spesa Macro n°79 sub 3.  Del  16/01/*2021,  sottoconto 780001 Spese
postali;

TENUTO  CONTO che  la  presente  procedura  è  identificata  all’ANAC  con  codice  CIG:
Z8B34BDAE3

VISTO il D.Lgs. del 30 Dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a



                                                                                               

seguito  dell'istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell'art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonchè garantendo l'osservanza dei criteri di  economicità,  di
efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all'art. 1, comma 1, L. n° 241/1990, come
specificato dalla L. n° 15/2005;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dal Commissario ad Acta per la realizzazione del piano di rientro dal disavanzo
del Settore Sanitario della Regione Lazio;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 Novembre 2012 n° 190 "Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione";

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

- Di provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma di € 2.186,60 iva inclusa, in favore
dell’operatore  POSTE ITALIANE SPA relativamente  alle  spese  postali  sostenute  dalla  ASL di
Viterbo nel mese di Dicembre 2021, con emissione di mandato di pagamento così fatto: Distretto A
di Montefiascone € 2.186,60 Iva inclusa Conto di Credito n°5050-50012643-002;

-  Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  2.186,60  iva  inclusa  trova  copertura  al
programma di spesa Macro n°79 sub 30 del 16/01/2021, sottoconto 780001 Spese Postali;

- Di nominare responsabile del presente procedimento la Dott.ssa Tania Morano;

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dell'art. 32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R Lazio 1/2011.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Firmato digitalmente
Dott.ssa Simona Di Giovanni

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. SPESE_POSTALI_anno_2021-1.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-
esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento


	



